
ELEAZAR GARCIA GARZA
30.5 kW 4 de Noviembre de 2024

GDMTO 370171203009

3,634 kWh $ 11,089

50 4,002 kWh $754

93.20 % MES $ 10,335

$133,063.00 MXN $9,043.00 MXN $124,020.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 50 140 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.2 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

# 20240028

ELEAZAR GARCIA GARZA  

50 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 15 5G, 3F 220V, LV, CD - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 425,000.00

TOTAL (MXN) $ 425,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 30% de anticipo y el resto que equivale al 70% a 8 MSI. Esta

cotización no incluye la UVIE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 133,063.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 124,020.00 $ 124,020.00 $ -300,980.00

2 $ 137,054.89 $ 9,314.29 $ 0.00 $ 127,740.60 $ 127,740.60 $ -173,239.40

3 $ 141,166.54 $ 9,593.72 $ 0.00 $ 131,572.82 $ 131,572.82 $ -41,666.58

4 $ 145,401.53 $ 9,881.53 $ 0.00 $ 135,520.00 $ 135,520.00 $ 93,853.42

5 $ 149,763.58 $ 10,177.98 $ 0.00 $ 139,585.60 $ 139,585.60 $ 233,439.02

6 $ 154,256.49 $ 10,483.32 $ 0.00 $ 143,773.17 $ 143,773.17 $ 377,212.19

7 $ 158,884.18 $ 10,797.81 $ 0.00 $ 148,086.37 $ 148,086.37 $ 525,298.56

8 $ 163,650.71 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 152,528.96 $ 152,528.96 $ 677,827.52

9 $ 168,560.23 $ 11,455.40 $ 0.00 $ 157,104.83 $ 157,104.83 $ 834,932.34

10 $ 173,617.03 $ 11,799.06 $ 0.00 $ 161,817.97 $ 161,817.97 $ 996,750.31

11 $ 178,825.55 $ 12,153.04 $ 0.00 $ 166,672.51 $ 166,672.51 $ 1,163,422.82

12 $ 184,190.31 $ 12,517.63 $ 0.00 $ 171,672.68 $ 171,672.68 $ 1,335,095.51

13 $ 189,716.02 $ 12,893.16 $ 0.00 $ 176,822.87 $ 176,822.87 $ 1,511,918.37

14 $ 195,407.50 $ 13,279.95 $ 0.00 $ 182,127.55 $ 182,127.55 $ 1,694,045.92

15 $ 201,269.73 $ 13,678.35 $ 0.00 $ 187,591.38 $ 187,591.38 $ 1,881,637.30

16 $ 207,307.82 $ 14,088.70 $ 0.00 $ 193,219.12 $ 193,219.12 $ 2,074,856.42

17 $ 213,527.05 $ 14,511.36 $ 0.00 $ 199,015.69 $ 199,015.69 $ 2,273,872.11

18 $ 219,932.86 $ 14,946.70 $ 0.00 $ 204,986.16 $ 204,986.16 $ 2,478,858.28

19 $ 226,530.85 $ 15,395.10 $ 0.00 $ 211,135.75 $ 211,135.75 $ 2,689,994.02

20 $ 233,326.78 $ 15,856.96 $ 0.00 $ 217,469.82 $ 217,469.82 $ 2,907,463.84

21 $ 240,326.58 $ 16,332.66 $ 0.00 $ 223,993.92 $ 223,993.92 $ 3,131,457.76

22 $ 247,536.38 $ 16,822.64 $ 0.00 $ 230,713.73 $ 230,713.73 $ 3,362,171.49

23 $ 254,962.47 $ 17,327.32 $ 0.00 $ 237,635.14 $ 237,635.14 $ 3,599,806.64

24 $ 262,611.34 $ 17,847.14 $ 0.00 $ 244,764.20 $ 244,764.20 $ 3,844,570.84

25 $ 270,489.68 $ 18,382.56 $ 0.00 $ 252,107.13 $ 252,107.13 $ 4,096,677.96



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,895.0 4,086.4 4,506.5 4,473.9 4,681.3 4,727.5 4,637.6 4,572.1 3,769.3 4,237.2 3,868.0 3,931.4

Consumo actual 3,589.0 3,315.0 2,658.0 2,856.0 3,054.0 2,993.0 3,569.0 4,267.0 3,872.0 4,838.0 4,535.0 4,062.0


